1

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18 января 2023 г.    Кировское              № 8

О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Кировское

На основании Федерального конституционного Закона «О принятии  в

Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в

составе Российской Федерации нового субъекта- Донецкой Народной

Республики, Федерального Закона Российской Федерации «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

(с изменениями), Положения о Единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от

09.04.2015 № 5-11 (с изменениями), Положения об администрации города

Кировское, утвержденного распоряжением главы администрации города

Кировское от 26.01.2015 № 1 (с изменениями), письма Министерства по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий Донецкой Народной Республики от 29.12.2022 № 10/2543

«О внесении изменений в распорядительные акты местных администраций», в

связи с приведением в соответствие с действующим законодательством

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Кировское,

следующим составом (приложение).

2. Утвердить Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации

города Кировское (прилагается).

3. Считать утратившим силу распоряжения главы администрации города

Кировское от 10.02.2022 № 46 «О создании Комиссии по предупреждению и

2

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

города Кировское».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации города Кировское Шергелашвили В.П.

Глава администрации С.В. Ермаков